dare te nostro possimus. Cum ergo in iudicio veniens ostendet indicia passi omnis sue omnibus. magna erit confusio illis qui nihil pati pro christo voluerunt. et magna gloria illis qui pro christo multa et magna sustinuerunt. Signum etiam dilectionis specialis videtur cui dominus dat aduersa pati. ut quasi impriri ei dignetur partem oneris sui portandi. sicut ille symon cyrenensis crucem domini cum portauit. Solent enim socii in via cum lassant rogare eos quibus plus confidunt et quos specialius diligunt ut partem oneris sui pro se ad horam ferant ut hoc quasi iudicium sit illis quod maiore de eorum dilectione habeant fiduciam qui bus onera sua imponunt portanda. Quod illis quibus quasi formidat imponere. ne forte nollent equo animo portare. Sic et dominus qui nobiscum omnibus diebus in via hac qua ambulamus lassatus usque ad mortem labore passionis querit quis nostrum velit ei pro pati et vnus tribulationum suarum quod adhuc in corpore suo mystico quod est ecclesia sustinet secum portare. quod hanc passionem quas caput in se pro nobis sustinuit in carne diuisit per omnia membra fidelium suorum. ut sicut oportebat christum pati. et ita intrare in gloriam suam. sic membra eius si capiti fideliter participant et glorificentur. Sicut inquit socii passionum estis ait paulus. ita et resurrectionis eritis. qui enim pro passus pro christo plus fuerit. etiam ei pro plus pregnabit. **G** Etiam notandum quod omnipotens deus suos electos in hac vita flagellat. diuersas tribulationes eis immittendo. et hoc facit ut praesens aduersitates eorum peccata deleat ac sic vitam suam corrigant. et in virtutibus proficiant. De hoc dicit beatus hieronymus. Quicquid in hac vita humana fragilitas tolerat. hoc pius pro ditor quantum in bonitate sua est vel ad correctionem nostram

et nostre prauitatis. vel ad perfectum nostrum virtutis dispensat. Nunquid deus qui summe bonus est et summe nos diligit gaudet in perturbationibus nostris delectatur in tribulationibus. Absit hoc a clementia diuina. sed ideo vult ut flagellemur ut a peccatis purgemur. Dicit etiam beatus iheronimus. Quilibet iustus debet flagella domini patienter tolerare. quia aut ad purgationem aut ad probationem tolerat. **H** Et sciendum quod quanto quis altius in virtutibus profecerit. tanto maiores huius seculi aduersitates sustinebit. si autem patienter flagella et tribulationes presentis mundi tolerauerit. post hanc vitam in celesti patria sublimatus regnabit. Unde beatus gregorius. Quanto enim quisquis altius profecerit. tanto in hoc mundo inuenit quod durius portet. quod cum a presenti seculo mentis nostre delectatio deficit. eiusdem seculi aduersitas crescit. Hinc est enim quod plerisque cernimus et bona agere. et tamen sub graui tribulationum fascibus desudare. terrena namque desideria fugiunt. et tamen flagellis durioribus fatigantur. sed cum patienter et humiliter flagella suscipiunt post flagella ad requiem sublimiter suscipiunt. Si quis ergo appetit plene vitia vincere studeat humiliter purgationis sue flagella tolerare ut tanto post ad iudicium mundiorum veniat. quanto nunc eius rubiginem ignis tribulationis purgat. hoc gregorius. Unde gaudere debent fideles in diuersis tribulationibus constituti. nam si quis iustus est pro aduersa probatur. si vero peccator est non solum a peccatis mundatur. sed etiam post hoc seculum remunerabitur. Beatus augustinus. Gaudeat christianus in aduersis. quod aut probatur si iustus est. aut si peccator est emundatur. Contristetur sane quem corrigere flagella non possunt diuina. timeat iudicium futurum. qui praesens